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                   All. 1 

Tariffario   

1. Riproduzioni da negativi/stampe conservate nell’archivio fotografico  

Dimensioni  B/N (importo unitario)  Colore (importo unitario)  

Standard fino a 18*24  € 10 + Iva al 22%  € 20 + Iva al 22%  

Medie fino a 50*100  € 30 + Iva 22%  € 80 + Iva al 22%  

Grandi oltre 50*100  € 60 + Iva 22%  € 160 + Iva al 22%  

Diritti di riproduzione  Triplo della tariffa  

Qualora l’acquisto sia finalizzato 
all’edizione si aggiungono i diritti 
di riproduzione  

Le copertine sono equiparate a dimensioni “grandi” ovvero oltre 
50*100  

  

2. Riprese fotografiche non eseguite dal Fondo (il corrispettivo richiesto include i diritti di riproduzione di 1 

sola fotografia pubblicata in una sola lingua)   

Corrispettivo per singola immagine € 80 + Iva al 22% (€ 97.60)   

Diritti mondiali  x3 = € 240 +Iva 22% per ogni fotografia  

Ulteriori utilizzi (incluse le pubblicazioni con 
costo di copertina e l’uso in prodotti 
derivati)  

+ Royalties del 15% sugli introiti lordi dichiarati +  
Iva al 22%  

 

3.    Pubblicazioni 
Nel caso di pubblicazioni riportanti fotografie di beni del patrimonio del Fondo, si applicheranno le 
tariffe di cui ai punti 1 e 2 moltiplicate per i seguenti coefficienti 

Tiratura                                                                                                                                       Coefficiente 

Fino a 300 copie e con prezzo di copertina <50 euro                                                              1 

Fino a 1.000 copie e con prezzo di copertina <50 euro                                                          2,50 

Fino a 2.000 copie e con prezzo di copertina <50 euro                                                          3,00 

Fino a 3.000 copie e con prezzo di copertina <50 euro                                                          3,50 

Per ogni ulteriore "pacchetto" di 1.000 copie vi è un  coefficiente addizionale pari a 0,5 

Fino a 1.000 copie e con prezzo di copertina >50 euro                                                           3,00 

Fino a 2.000 copie e con prezzo di copertina >50 euro                                                           3,50 

Fino a 3.000 copie e con prezzo di copertina >50 euro                                                           4,50 
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4. Riprese cinematografiche e televisive  

Tariffa giornaliera  € 3.500  + Iva al 22% * 

Tariffa oraria  € 800  + Iva al 22%  

Fino a 2 passaggi (sulla stessa rete o passaggi su reti  
diverse)  

Tariffa base +25% € 4.300 e € 1.000 +Iva al 22%  

Oltre i 2 passaggi  Tariffa base +75% € 6000 e € 1.400 + Iva al 22%  

Uso in prodotti derivati  + Royalties del 15% sugli introiti lordi dichiarati + 
Iva al 22%  

 

5. Campagne pubblicitarie 

  Fotografiche Tariffa-base forfettaria giornaliera per le riprese, 
comprensiva dei diritti mondiali di diffusione (da 
moltiplicare X 3) + Iva al 22%. La formula precedente 
determina un valore di € 12.810, che occorrerà 
moltiplicare per il coefficiente 10, in analogia a 
quanto previsto dal DM del Mi.C. n. 161 dell’11 
aprile 2023 
 

  Filmiche Tariffa-base forfettaria giornaliera per le riprese 
video, televisive e cinematografiche, comprensiva 
dei diritti mondiali di distribuzione (da moltiplicare X 
3) + Iva al 22%. La formula precedente determina un 
valore di € 12.810, che occorrerà moltiplicare per il 
coefficiente 5, in analogia a quanto previsto dal DM 
del Mi.C. n. 161 dell’11 aprile 2023. 
 

 

                 6.      Riproduzioni in prodotti derivati  

Corrispettivo  Fino a 3000 esemplari  Oltre 3000 esemplari  

Riproduzione in un solo Paese   
  

€ 400 + Iva al 22%  + Royalties 15% sugli introiti lordi 
dichiarati  +Iva al 22%  

Riproduzione in più Paesi e per diversa durata  
   

Da definire caso  
per caso 

 

  

7. Concessione per l’uso occasionale degli spazi  

Tariffa giornaliera  Convegni, proiezioni, 
concerti  

Spettacoli  Ricevimenti e/o eventi  
  

Cortili e giardini  € 1.500 + Iva al 22%  € 2.500 + Iva al 22%  € 3.200 + Iva al 22%  

Interni con arredi storici 
e decorazioni  

€ 2000+Iva 22%  € 3.200 + Iva 22%  € 4.000 + Iva 22%  

Interni non decorati  € 1.200+Iva 22%  € 1600  + Iva 22%  € 2.500 + Iva 22%  

 

 

 


		2023-07-10T16:03:15+0200




